
        

 

                                                             Relacja z kursu przygotowawczego: 

 Na miesiąc przed wyjazdem na praktykę zawodową do Frankfurtu nad Odrą rozpoczęliśmy przygotowanie językowe, kulturowe 

oraz pedagogiczne. Zajęcia z języka niemieckiego ogólnego i zawodowego a także z historii i kultury Niemiec prowadziła pani Dorota 

Bachmura, przygotowanie pedagogiczne natomiast pani Katarzyna Napiórkowska. 

 Pani pedagog w bardzo interesujący sposób przedstawiła, jak radzić sobie z tęsknotą    i rozłąką od rodziny oraz z sytuacjami 

stresującymi w obcym kraju. Wskazała na istotną rolę solidarności grupowej, pracy zespołowej oraz integracji zespołu klasowego. 

Omówiła potrzebę tolerancji rasowej, kulturowej oraz wyznaniowej - tak niezbędnych w kontekście dzisiejszego zjawiska migracji. 

 Następnie przystąpiliśmy do szlifowania naszych umiejętności językowych. Dla niektórych z nas był to pierwszy kontakt z 

językiem niemieckim, co budziło szczególne zainteresowanie i chęć nauki. W czasie 30-godzinnego kursu języka niemieckiego poznaliśmy 

wyrażenia niezbędne do codziennej komunikacji. Nauczyliśmy się form przywitań oraz pożegnań w krajach niemieckojęzycznych, nazw 

przedmiotów i przyborów szkolnych, potraw i napojów, zwrotów z zakresów tematycznych: dom, rodzina, podróże i turystyka. 

 Jako, że prawie wszyscy z nas po raz pierwszy wyjeżdżali do Niemiec pani Bachmura omówiła z nami także historię Niemiec 

oraz opowiedziała o kulturze tego kraju. Zajęcia te były bardzo ciekawe, gdyż tematyka obrazowana była filmami Hitler, Die Welle 

(Fala), Die Sonnenallee (Aleja Słoneczna) oraz Das Leben des Anderen (Życie na podsłuchu). Ponadto wykonywaliśmy prace projektowe 

dotyczące m.in. najważniejszych niemieckich miast, ze szczególnych uwzględnieniem Frankfurtu nad Odrą.  

 Ostatnim etapem przygotowań językowych był 30-godzinny kurs języka niemieckiego zawodowego. Czas ten spędziliśmy 

poznając nazwy zawodów budowlanych, jak również narzędzi i maszyn budowlanych. Omówiliśmy w języku niemieckim zasady 

bezpieczeństwa    i higieny pracy na budowie. W ostatniej części kursu nacisk położony został na leksykę związaną z wykonywaniem 

prac zbrojarsko-betoniarskich.  

 Kurs był bardzo intensywny - jesteśmy pewni, że pomoże on nam w porozumiewaniu się w kraju naszych zachodnich sąsiadów.  





            

             



             

             



             

             



             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     





























 

 



 













 











 


